

s. Bruna od Maryi

KAPŁANI NAUKI w Watykanie: biotechnolog Katalin Karikó

Link do filmu: <https://twitter.com/sbrunaodmaryi/status/1758095474395918703>

Zostań Patronem kanału – wesprzyj, proszę, moja prace:

Fundacja Biskupa Hugona

Bank Pocztowy S.A. 17 1320 1104 3006 5417 2000 0001

tytułem: pustelniczny.pl

Źródła główne:

Kongregacja Nauki Wiary, Instrukcja „Dignitas personae” dotycząca niektórych problemów bioetycznych, https://www.vatican.va/roman_curia/congregations/cfaith/documents/rc_con_cfaith_doc_20081208_dignitas-personae_pl.html [dostęp: 15.02.2024].

4. W ostatnich dziesięcioleciach nauki medyczne znacznie wzbogaciły swą wiedzę o życiu ludzkim w początkowych fazach jego istnienia. (...) Ten rozwój jest niewątpliwie faktem pozytywnym i zasługuje na poparcie, kiedy służy przezwyciężeniu bądź wyeliminowaniu patologii i przyczynia się do przywrócenia normalnego przebiegu procesów rozrodczych. Jest natomiast negatywny – a zatem nie można się na niego godzić – kiedy zakłada niszczenie istot ludzkich bądź posługuje się środkami, które naruszają godność osoby lub są stosowane w celach sprzecznych z integralnym dobrem człowieka.

34. (...) Wykorzystywanie embrionów i płodów ludzkich jako przedmiotu eksperymentów jest przestępstwem przeciw ich godności istot ludzkich, które mają prawo do takiego samego szacunku jak dziecko już narodzone i jak każdy człowiek». Tego typu eksperymenty stanowią zawsze poważny nieład moralny.

35. Innej rodzaju sytuacja powstaje wtedy, kiedy badacze stosują „materiał biologiczny” z niegodziwego źródła, który został wyprodukowany poza ich ośrodkiem badawczym lub jest dostępny w sprzedaży. Instrukcja „Donum vitae” sformułowała ogólną zasadę, jakiej należy przestrzegać w tego typu przypadkach: «Zwłoki embrionów lub płodów ludzkich, pochodzące z dobrowolnych przerwania ciąży czy też nie, powinny być uszanowane tak jak zwłoki innych istot ludzkich. W szczególności nie mogą być przedmiotem okaleczenia i sekcji zwłok, jeśli ich śmierć nie została ustalona i bez zgody rodziców lub matki. Ponadto powinno się zawsze uwzględniać wymóg moralny, żeby nie było w tym żadnego współudziału w dobrowolnym przerywaniu ciąży i nie spowodowało się zgorzenia».

Tyler Arnold, Pope Names Biochemist Who Contributed to COVID Vaccine to Pontifical Academy for Life, <https://www.ncregister.com/cna/pope-names-biochemist-who-contributed-to-covid-vaccine-to-pontifical-academy-for-life> [dostęp: 15.02.2024].

Wspólnie z moimi kolegami oparliśmy się na odkryciach naukowców, którzy byli przed nami, i stworzyliśmy optymalny RNA odpowiedni do terapii. Nigdy, nawet za milion lat, nie wyobrażałam sobie, że można go wykorzystać do stworzenia szczepionki mającej zwalczyć globalną pandemię i ostatecznie uratować życie milionów ludzi.

Polecana lektura dodatkowa:

Dr. Alan Moy and Jay Kamath, This One Abortion Story Changed Medicine Forever, But Pro-Lifers Hardly Talk About It, <https://thefederalist.com/2024/02/12/this-one-abortion-story-changed-medicine-forever-but-pro-lifers-hardly-talk-about-it/> [dostęp: 15.02.2024].